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Der gelieferte Strom wurde 
produziert aus: 

Total
%

aus der  
Schweiz %

Erneuerbare Energien
Wasserkraft
Übrige erneuerbare Energien
- Sonnenenergie
- Biomasse
- Siedlungsabfälle
Geförderter Strom1)

91
75.8

9.2
2.4
0.1
6.7

6

76.5
61.3
9.2
2.4
0.1
6.7

6

Nicht erneuerbare Energien
Kernenergie
Fossile Energieträger
- Siedlungsabfälle

9
3.5
5.5
5.5

9
3.5
5.5
5.5

Total 100 85.5

1) Geförderter Strom: 53.4 % Wasserkraft, 18.2 % Sonnenenergie, 4.3 % Windenergie, 
20.6 % Biomasse, 3.5 % Siedlungsabfälle erneuerbar, 0 % Geothermie.

Die Tabelle zeigt den Strommix, den die StWZ Energie AG im Jahr 2023 
an ihre Kunden in Zofingen und Strengelbach geliefert hat. Diese 
Stromkennzeichnung weist die Anteile der eingesetzten Energieträger 
und deren Herkunft transparent aus. 

Stromkennzeichnung 2023 
der StWZ Energie AG

Lieferantenmix
Stromlieferantin: StWZ Energie AG
Kontakt: Telefon 062 745 32 32 
Bezugsjahr: 2023



StWZ Energie AG - Mühlegasse 7 - 4800 Zofingen - 062 745 32 32 - info@stwz.ch

10.1 Prozent
Sonnenenergie 

44.9 Prozent
Abfälle erneuerbar

39 Prozent
Abfälle

6 Prozent 
Geförderter Strom

StWZ.strom.varia

Sie können Ihren Strommix beeinflussen, wählen Sie ein Produkt 
aus unserer Palette. Die Details finden Sie unter www.stwz.ch oder 
kontaktieren Sie uns direkt unter 062 745 32 32 oder info@stwz.ch. 
Wir freuen uns auf Sie.

94 Prozent
Wasserkraft

6 Prozent 
Geförderter Strom

StWZ.strom.aquapur

28.2 Prozent
Sonnenenergie

56.4 Prozent
Abfälle erneuerbar

9.4 Prozent
Wasserkraft

6 Prozent 
Geförderter Strom

StWZ.strom.regiostrom

9.4 Prozent
Sonnenenergie

18.8 Prozent
Biomasse

65.8 Prozent
Wasserkraft

6 Prozent 
Geförderter Strom

StWZ.strom.ökomix

Produktemix
Die Kuchengrafiken zeigen den Produktemix, welcher die Herkunft 
eines Produktes deklariert.


